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دردسر جدید 
استقلال در پرونده 

محبی و قائدی
با پیگیری های مدیرعامل باشگاه 
1329،  احکام  شاهین بوشهر 
فیفا در پرونده مکانیزم مشارکت 
مهدی قائدی و محمد محبی که 
در کشورمان بیشتر به حق رشد 
معروف است،  صادر شد و حالا 
باشگاه تهرانی باید در مورد این 
مسأله رضایت باشگاه بوشهری را 

جلب کند.
با  گفت گو  ر  د نعمتی  علیرضا 
خبرنگار ورزشی خبرگزاری فارس،  
در خصوص شکایت از باشگاه 
استقلال،  اظهار داشت: 3 ستاره 
فوتبال ایران )مهدی طارمی،  مهدی 
قائدی و محمد محبی( پرورش یافته 
باشگاه شاهین بوشهر هستند. حق 
مشارکت یا حق رشد هر بازیکنی که 
به هر باشگاهی برود،  طبق قانون 

فیفا باید پرداخت شود.
وی افزود: با رأی فیفا،  باشگاه 
استقلال به شاهین بوشهر،  در 
2 پرونده شکایت برای دریافت 
مکانیزم مشارکتِ ترانسفر قرضی 
مهدی قائدی از باشگاه شباب 
الاهلی امارات و محمد محبی از 
سانتاکلارا پرتغال به استقلال در 
فصل گذشته،  آبی های پایتخت 
۴۵ روز فرصت دارند تسویه حساب 
کنند. در غیر این صورت پنجره نقل و 
انتقالات استقلال توسط فیفا بسته 

خواهد شد.
مدیرعامل شاهین گفت: باشگاه 
بازیکن ساز شاهین بوشهر که 
فعالیت های خود را از سر گرفته 
قصد دارد طریق درآمدزایی از 
زیکنان بزرگ خود و تسویه  با
بدهی های پیشین،  به سطح اول 
فوتبال ایران برگردد. خودم شخصاً 
با حجت کریمی صحبت کردم. او 
گفت علی خطیر پول ها را دریافت 
کرده است. نمی دانم بر سر باشگاه 
بزرگ استقلال چه آمده و وارد این 
حواشی نمی شوم ولی به عنوان 
مدیرعامل،  مالک و خادم باشگاه 
شاهین 1329 که قدمت هفتادوسه 
ساله دارد،  موظفم از حق و حقوق 
بازیکنان این سرزمین دفاع کنم. 
امروز باشگاهداری بسیار سخت 
و مشکل است. باشگاه های بزرگ 
هم با این مشکلات دست و پنجه 
نرم می کنند ولی به لطف خدا ما 
استارت کار را زده ایم. قصد داریم 
مکانیزم مشارکت این بازیکنان را 
دریافت کنیم و کم کم بدهی های 
باشگاه را که بین ۴ تا ۵ میلیارد 
است،  تسویه کنیم تا شاهین 
به جایگاه اصلی خودش برگردد. 
نعمتی تصریح کرد: شاهینی که ۴ 
بر یک مقابل پرسپولیس پیروز شد 
و بازیکنان بزرگ خوبی به کشور،  
آسیا و اروپا معرفی کرده است. 
از فدراسیون فوتبال تقاضا 
دارم به پرونده هایی که در 
کمیته تعیین وضعیت 
جمشید  ی  أ ر منتظر 
نورشرق هستند، رسیدگی 
کند تا مشخص شود چه 
تخلفاتی در هیأت فوتبال 
استان بوشهر رخ داده است. انتظار 
داریم قوه قضائیه،  بازرسان کل 
کشور و وزارت ورزش در این پرونده 
که الان در کمیته تعیین وضعیت 
است،  توجه داشته باشند. مردم 
بوشهر انتظار دارند رأی عادلانه 
مهُر  که  نی  و کسا در شود  صا
 باشگاه را جعل کردند از فوتبال

 محروم شوند.
 

برنامه تیم ملی 
 فوتبال ساحلی 
در سن پترزبورگ

تیم ملی فوتبال ساحلی در تورنمنت 
چهارجانبه سن پترزبورگ که با حضور 
تیم های ملی روسیه،  سنگال و 
امارات  برگزار می شود،  شرکت 
می کند. طبق برنامه این مسابقات،  
تیم ملی فوتبال ساحلی جمعه 30 
تیر با سنگال روبرو می شود. آنها 
شنبه 31 تیر با امارات بازی می کنند و 
یکشنبه یک مرداد با روسیه میزبان 

روبه رو می شوند.

 zگزارش و خبر

جواد نکونام

قرارداد امضا شد

صبح روز گذشته با حضور جواد نکونام در باشگاه استقلال جلسه ای با 
حضور علی خطیر، سرپرست تیم استقلال تشکیل شد. طی این دیدار 
با کنار گذاشتن تمام اختلافات بالاخره قرارداد نکونام امضا شد. نکته 
قابل توجه این است که قرارداد سرمربی جدید استقلال به جای 2 سال 
به 3 سال افزایش پیدا کرد. گفته می شود طی این دیدار خطیر قول 

برطرف کردن تمام مشکلات تیم را به نکونام داده است.

ریاض محرز

در راه الاهلی

روزنامه عربستانی الریاضیه خبر داده که ریاض محرز با مدیران باشگاه 
الاهلی به توافق شخصی کامل رسیده و قصد دارد فصل آینده در کنار 
بسیاری از بازیکنان بزرگ فوتبال اروپا راهی لیگ عربستان شود. گفته 
می شود که الاهلی برای انتقال محرز می خواهد 35 میلیون یورو به سیتی 
پیشنهاد بدهد. بال الجزایری تا 2025 با سیتی قرارداد دارد و گواردیولا تمایلی 

به فروش او ندارد،  با این حال ممکن است با فشار محرز تسلیم شود.

آرسن ونگر:

آرسنال قهرمان می شود

آرسن ونگر،  سرمربی پیشین آرسنال با توجه به خریدهای جدید این تیم 
امید زیادی به قهرمانی لیگ برتر دارد و گفت: »فکر می کنم که قهرمان 
لیگ برتر خواهیم شد.« ونگر که برای تماشای مرحله دیروز تور دو فرانس 
داخل یک اتومبیل ویژه حضور داشت،  ادامه داد: »تردیدهای من درباره 
قهرمانی آرسنال کمتر از مسابقات دوچرخه سواری امروز است.« آخرین 
قهرمانی آرسنال در لیگ برتر دو دهه قبل تحت هدایت ونگر به دست آمد.
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شکاف بزرگ بین تیم های لیگ برتر

نیمه ثروتمندان،  نیمه فقرانیمه ثروتمندان،  نیمه فقرا

پرسپولیس، استقلال و سپاهان که فصل 
گذشته تا هفته های پایانی در کورس 
قهرمانی بودند، این فصل هم مدعیان 
اصلی هستند. به این جمع باید تراکتور را 
هم اضافه کرد که با اضافه شدن خمس 
تیم منسجمی ساخته و بعد از صعود به 
لیگ قهرمانان، این فصل می خواهد برای 

قهرمانی لیگ برترهم بجنگد. گل گهر 
سیرجان دیگر تیمی است که با 

هزینه بالا در سال های گذشته 
خودش را به جمع مدعیان 
نزدیک کرده و با سرمربی 
یونانی اش امیدوار است که 
یک غافلگیری بزرگ بوجود 
آورد. مس رفسنجان، دیگر 

تیم استان کرمان هم 

بعد از پنجمی فصل گذشته مصمم 
است که با الهامی به رتبه بالاتری برسد 
و در نهایت فولاد خوزستان این جمع را 

تکمیل می کند.
این تیم های ثروتمند در همین فصل 
نتقالات خودشان  نقل و ا
را از دیگران جدا 
نها  ند. آ کرده ا

دست شان به دهان شان می رسد و 
می توانند سراغ بازیکنان ملی پوش و 
خارجی های باکیفیت بروند. بررسی 
فهرست اهداف نقل و انتقالاتی آنها نشان 
می دهد که اهداف مشترک زیادی دارند. 
آنها برای به دست آوردن بهترین های 
لیگ برتر ایران تلاش می کنند، مشابه 
دهک هایی از جامعه که برای خرید 
ماشین سراغ تولیدات داخلی نمی روند 
و به نمایشگاه های لوکس سر می زنند.

رقابت بین این تیم ها از روزهای اول نقل 
و انتقالات شروع شد. عصیان بیرانوند 
که برای چند روز به مهم ترین خبر 
رسانه های ورزشی و غیرورزشی تبدیل 
شد، رقابتی نزدیک بین پرسپولیس و 
استقلال برای به دست آوردن آماده ترین 
دروازه بان فعلی فوتبال ایران بود. رضا 
اسدی، یکی از بهترین گلزنان فصل 
گذشته و مهاجم تیم ملی هم هدف 
تمام تیم های مدعی بود، ولی 
تراکتور نتوانست او را حفظ کند 
و در نهایت سپاهان را انتخاب 
 ، للهی عزت ا سعید   . کرد
هافبک دفاعی اصلی تیم 
زیکنی است  ملی هم با
که تقریبا تمام مدعیان 
به دنبال او هستند، حتی 
استقلال و پرسپولیس که 
در آن پست ترافیک نسبتاً 

سنگینی دارند.
شهریار مغانلو، دیگر هدف 
جذاب نقل و انتقالاتی این 
قای گل فصل  روزهاست. آ
گذشته یک فصل دیگر با 
سپاهان قرارداد دارد، ولی 
پرسپولیس در روزهای گذشته 
تلاش زیادی داشته که او را دوباره 

قرمزپوش کند. سامان فلاح، 
مدافع تیم امید هم طرفداران 
زیادی دارد. این مدافع جوان 
پدیده لیگ بیست و دوم 
بود و مدعیان می دانند که 

با جذب او می توانند برای چند سال 
دفاع شان را بیمه کنند. خالدآبادی که 
فصل قبل نمایش خوبی با هوادار داشت 
با درخشش در مسابقات غرب آسیا چهره 
شد و حالا چند تیم بالای جدولی لیگ 
برتر از جمله استقلال و پرسپولیس به 
دنبال این دروازه بان آینده دار هستند.

فهرست بازیکنانی که 
می توانند به کیفیت 

ی  تیم ها فعلی 

مدعی اضافه کنند به شدت محدود است 
و همین رقابت سختی بین آنها بوجود 
آورده است. هرچند آنها روی کاغذ سقف 
قراردادی 1۵ میلیاردی دارند، ولی ممکن 
است رقم پرداختی شان به ستارگان از 
مسیرهای مختلف خیلی بیشتر از این 
باشد. بازیکنان ملی پوش و ستاره های 
تیم امید با معادلات و روابط پیچیده ای 
به تیم های مدعی وصل شده اند و هنر 
مدیران و مربیان است که بتوانند آنها 
را با ترفندی برای پیوستن به تیم شان 
راضی کنند. نیمی از مسیر قهرمانی 
در همین فصل نقل و انتقالات طی 
می شود و تیم هایی که جنس شان جور 
باشد، کار آسان تری برای جمع کردن 
امتیازات در روزهای سخت 

دارند.

نیمه دوم لیگ برتر را تیم هایی 
می سازند که بودجه محدودی 
رند و به جای پیشنهاد به  دا
ستارگان مجبورند سراغ بازیکنان 
کم ادعا یا جوانان گمنام بروند.

اگر مدعیان از سقف قرارداد 1۵ 
میلیاردی صحبت می کنند، رقم 
قرارداد این تیم ها عددی بین 3 تا 
6 میلیارد تومان است و با چنین 
ارقامی کار سختی برای راضی 

کردن بازیکنان دارند.
 هرچند آیین نامه سازمان لیگ 
ممکن است به بیرون ماندن 
زیکن فصل قبل  ۵0 با حدود 
تمام شود، با این حال تعدادی 
از آنها عجله ای برای انتخاب تیم 

ندارند، چرا که رقم های پیشنهادی 
ز سطح  یین تر ا ین تیم ها پا ا

توقعات شان است.
این جمع شامل تیم هایی است 
که فصل گذشته برای فرار از 
ن،  ا ملو سقوط می جنگیدند؛ 
پیکان، نساجی، صنعت نفت، 
لومینیوم  هوادار و تا حدودی آ
اراک و ذوب آهن به همراه دو تیم 
تازه وارد، یعنی استقلال خوزستان 
و شمس آذر قزوین این مجموعه 

را می سازند.
نها  ید بودجه یک فصل آ شا
به اندازه سه یا چهار بازیکن 
به  نسبت  و  شد  با ملی پوش 
تیم های مدعی در دنیای متفاوتی 

سیر می کنند. این تیم ها نه تنها 
برنامه ای برای قهرمانی یا حتی 
کسب سهمیه ندارند که مهم ترین 
هدف شان ماندن در لیگ برتر و 
بعد از آن کسب یک رتبه آبرومند 
و حتی المقدور تک رقمی است.

ین تیم ها بازیکنان  در میان ا
مشهور زیادی دیده نمی شوند. آنها 
معمولاً بازیکنان مسنی هستند 
که به دوران افت فوتبال شان 
رسیده اند یا بازیکنان جوانی که 
تلاش می کنند با درخشش در 
لیگ مورد توجه تیم های مدعی 
قرار بگیرند و قدم به جمع مرفهین 

بگذارند.
فهرست نقل و انتقالاتی این تیم ها 

هم مثل تیم های مدعی لیگ 
تقریباً مشترک است. معمولا 
برنامه مربیان این تیم ها این است 
که برای دو سه پست کلیدی مثل 
دروازه بان، مدافع میانی، هافبک 
وسط یا مهاجم نوک بازیکنان 
باکیفیت تری بگیرند و در اطراف 
آنها بازیکنان جوان تر و کم تجربه تر 

بچینند.
آنها با توجه به بودجه محدودشان 
توجه بیشتری به بازیکنان موثر 
لیگ یک و تیم های پایه دارند و 
امیدوارند که از میان آنها بازیکن 

شایسته ای پیدا کنند.
 این تیم ها هرچند خیلی در ویترین 
لیگ و روی جلد رسانه ها نیستند، 

ولی نقش مهمی در بازیکن سازی 
و ورود خون تازه به فوتبال دارند.

 آنها هر سال بازیکنان جدیدی 
را وارد چرخه لیگ می کنند که 
نند خودشان  بهترین  ها می توا
را در این سطح حفظ کنند و در 
درازمدت به رده های بالاتر برسند.
ین تیم ها هم  ا مربیگری در 
رد.  دردسرهای خودش را دا
این مربیان مجبورند که با این 
بودجه های کم کنار بیایند و با 
انتخاب های محدود تیمی بسازند 
که در برابر مدعیان نتایج آبرومندی 
بگیرد و امتیازات کافی برای ماندن 
در لیگ را جمع کند. مربیان این 
رده هم مثل بازیکنان امیدوارند که 

با کسب نتایج خوب به تیم های 
بهتر و ثروتمندتر برسند و برای 

اهداف بزرگ تری بجنگند.
م  تما ر  د  ً یبا تقر ف  شکا ین  ا
لیگ های دنیا وجود دارد، ولی 
مسئولان سازمان لیگ تلاش 
می کنند که با راهکارهای مختلف 
از زیاد شدن این اختلاف جلوگیری 
کنند. اختلاف کیفیت زیاد بین 
تیم های بالا و پایین جدول روی 
حساسیت و رقابت لیگ تاثیر 
منفی می گذارد و اثرات آن روی 
کاهش علاقه تماشاگران مشهود 
است. لیگ برتر ایران اما فعلاً 
برنامه ای برای کم کردن این فاصله 

ندارد.

این روزها مهم ترین اخبار فوتبال ایران درباره یارگیری 16 تیم لیگ برتر است، هرچند تیم  های ثروتمند در دنیای متفاوتی نسبت به تیم های کوچک تر سیرمی کنند. اگر مدعیان در تعدادی 
از پست ها ترافیک بازیکن دارند و تاش می کنند که بازیکنان فعلی را با بازیکنان باکیفیت ترجایگزین کنند، دست تیم های کوچک تر باز نیست و مجبورند با توجه به بودجه شان بازیکن 

انتخاب کنند. این شکاف بزرگ نشان می دهد که از همین حالا باید منتظر یک لیگ دو تکه باشیم، تقریباً مشابه آنچه در لیگ بیست و دوم دیدیم.
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